
   RMPS37000A_AMM010 
   Rev. 04 del 04/07/2021 Elaborato da RQI Verificato da DS Approvato da DS PAG.  / 11

LICEO ETTORE MAJORANA ROMA - RMPS37000A 

MODULO DEL SISTEMA DI GESTIONE PER LA QUALITÀ

DECRETO DI CONCESSIONE DEI PERMESSI EX LEGGE 104/1992

Decreto N. _________  del __________________ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’articolo 33, della Legge 104/92 e succ. mod. e integrazioni; 

VISTO l’art. 20 della Legge 53/2000 

VISTA la Circolare INPS 90/2007; 

VISTA la Legge n. 183 del 04/11/2010; 

VISTA la Circolare INPS n. 155/2010; 

VISTA la Circolare INPS n. 45 del 01/03/2011; 

VISTA l’istanza prodotta dal/dalla Sig/Sig.ra ____________________________________ nato/a a 
__________________________________________ il ______________ e residente in 
________________________________ , __________________ (___) in servizio presso 
questa Istituzione Scolastica in qualità di __________________ , intesa ad ottenere i 
benefici di cui alla Legge 104/92; 

ESAMINATA tutta la documentazione prodotta dall’interessato/a e depositata agli atti di 
quest’ufficio (Prot. N. _________ del ___________); 

VERIFICATA la legittimità dell’istanza di richiesta di cui in premessa; 

DECRETA 

che al Sig/Sig.ra _______________________________________________________ nato/a a 
_______________________________________________ il ______________ , in servizio presso 
questa Istituzione Scolastica in qualità di _____________________ con contratto a tempo 
______________ , e completamento presso _________________  

È RICONOSCIUTO 
il beneficio della normativa citata in premessa per n. 3 giorni mensili per assistere il/la Sig/Sig.ra 
___________________________________________________________ nato/a a 
_______________________________________________ il ______________ . 

Il presente decreto ha validità per l’a.s. ______ / ______. Il richiedente s’impegna a comunicare 
entro 30 giorni all’Amministrazione ogni variazione della situazione di fatto e di diritto da cui segua 
la perdita della legittimazione alle agevolazioni (decesso, revoca del riconoscimento dello stato di 
disabilità grave in caso di rivedibilità, ricovero a tempo pieno). 

Ai sensi dell’art. 20, comma 3, della Legge 102/2009, l’Amministrazione può, ove ne ravvisi i 
presupposti, chiedere direttamente alla Commissione ASL gli accertamenti sulla sussistenza dei 
requisiti delle condizioni di invalidità ed handicap della persona per la quale si chiede di usufruire 
dei benefici di cui alla Legge 104/92. In virtù di quanto previsto dall’art. 43 del DPR 28/12/2000 n. 
445 e s.m.i., l’Amministrazione si riserva di verificare d’ufficio la veridicità delle dichiarazioni rese. 
Avverso il presente documento, ai sensi dell’art. 14 del DPR 275 dell’08/03/1999, è ammesso 
reclamo entro 15 giorni. Decorso tale termine, il presente provvedimento diventa definitivo e può 
essere impugnato mediante ricorso al giudice del lavoro. 

_____________________________ 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO


